
B O L O G N A

AREA SERVIZI GENERALI
SETTORE GARE E CONTRATTI

DETERMINAZIONE   N. 340 / 2020

OGGETTO: PROCEDURA  APERTA  TELEMATICA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI 
SERVIZI  DI  GESTIONE  CCRR  (CONSIGLIO  COMUNALE  DELLE 
RAGAZZE E DEI RAGAZZI) E PROGETTO DI EDUCATIVA DI STRADA 
PER  IL  COMUNE DI  GRANAROLO DELL'EMILIA.  ACCERTAMENTO 
RIMBORSO  SPESE  DI  PUBBLICAZIONE  DA  PARTE 
DELL'AGGIUDICATARIO.

IL RESPONSABILE

Visti:
• la  deliberazione  del  Consiglio  dell'Unione  n.  25  del  16/12/2019  avente  ad 

oggetto “Approvazione nota di aggiornamento al DUP 2020-2022 e Bilancio di 
Previsione  Finanziario  2020-2022  e  relativi  allegati  (art.  151  del  D.Lgs.  n. 
267/2000  e  art.  10  del  D.Lgs.  n.  118/2011)”,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile;

• la  deliberazione  della  Giunta  dell'Unione  n.  75  del  16/12/2019  avente  ad 
oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020-2022 (ex art. 
169 del D.Lgs. n. 267/2000)”, dichiarata immediatamente eseguibile;

• il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali) e in particolare l'art. 183;
• il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 (nuovo Codice dei contratti pubblici);
• l'art.  5  del  Regolamento  di  Contabilità,  approvato  con  deliberazione  del 

Consiglio dell'Unione n. 19 del 28/12/2017 e successive modifiche;
• gli  artt.  14 e  15 del  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi 

approvato con D.G. n. 53 del 29/12/2014 e successive modifiche; 

Premesso che:
• con propria determinazione n. 241 del 20/07/2020 è stata avviata la procedura 

per l’affidamento dei servizi  di gestione del  CCRR (Consiglio  Comunale delle 
Ragazze e dei Ragazzi) e di educativa di strada, per il  Comune di Granarolo 
dell’Emilia,  per  un  importo  di  €  148.320,00,  con  aggiudicazione  secondo  il 
criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  determinata  in  base  al 
miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016;

• con determinazione n. 284 del 9/09/2020 sono state definite le ammissioni e le 
esclusioni dalla procedura di gara;

• con  determinazione n.  301 del 23/09/2020 è stata  disposta  l’aggiudicazione 
all’operatore economico SCU.TER Scuola Territorio Società Cooperativa Sociale, 
con sede a Bologna, con un punteggio complessivo attribuito pari a 89,30/100,
per un valore globale di aggiudicazione pari ad € 145.353,60 IVA esclusa; 

• con determinazione n. 308/2020 è stata disposta l’efficacia dell’aggiudicazione;



B O L O G N A

Ritenuto  di  accertare  la  somma  di  €  1.258,27  a  carico  dell’operatore  economico 
SCU.TER  Scuola  Territorio  Società  Cooperativa  Sociale di  Bologna,  C.F./P.  IVA 
03699741207, a titolo di rimborso delle spese di pubblicazione del Bando e dell’esito 
di gara in oggetto, come previsto all'art. 28 del Disciplinare di gara;

Dato atto che il relativo importo è stato incassato in data 25/09/2020;

Attestata  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  ai  sensi 
dell’art. 147 del D.Lgs. n. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale, nella 
Sezione Amministrazione trasparente, sottosezioni Provvedimenti Dirigenti e Bandi di 
Gara e Contratti,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dal  vigente  Piano Unico Triennale  di 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, parte IV, e dall'art. 37 del D.Lgs. n. 
33/2013;

DETERMINA

per  le  motivazioni  esposte  nelle  premesse,  che  si  intendono  qui  integralmente 
riportate, di:

1. accertare e introitare, ai sensi dell'art. 179 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio 
contabile  applicato,  All.  4/2  al  D.Lgs.  n.  118/2011,  la  seguente  somma 
corrispondente  ad  obbligazione  giuridicamente  perfezionata,  con  imputazione 
all’esercizio in cui la stessa è esigibile:

Esercizio finanziario 2020

Cap/Art. 3010201 3059/0

Descrizione
Rimborso spese pubblicazione gara CCRR ed educativa 
di strada

Debitore
SCU.TER Scuola Territorio Società Cooperativa Sociale – 
Bologna  – C.F./P. IVA  03699741207

Importo € 1.258,27
Provvisorio di entrata n. 1043 del 25/09/2020

2. trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore Finanziario per 
gli adempimenti di cui all’art. 179, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000.

Lì, 22/10/2020 IL RESPONSABILE
FANTAZZINI SILVIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


